
15070 14 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 145

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2004,
de la Dirección General de Ordenación,
Renovación y Centros, por la que se resuelve
la convocatoria para la selección de Centros
de Educación Infantil, Educación Primaria,
Educación Especial y Educación Secundaria
Obligatoria para el desarrollo de las
prácticas del alumnado de Magisterio
durante el curso 2004/2005.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.2 de la Orden de
14 de junio de 2004, por la que se convoca la selección de Centros
de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Especial y
Educación Secundaria Obligatoria para el desarrollo de las prácticas
del alumnado de Magisterio durante el curso 2004/2005, publicada
en el Diario Oficial de Extremadura nº 73, de 26 de junio de 2004,
a propuesta de las Comisiones Provinciales de Seguimiento de Bada-
joz y Cáceres, y en uso de las atribuciones que tengo atribuidas.

R E S U E L V O

Único. Aprobar y hacer pública la relación de Centros de Educación
Infantil, Educación Primaria, Educación Especial y Educación Secundaria

Obligatoria seleccionados y excluidos, para el desarrollo de las prácti-
cas del alumnado de magisterio durante el curso 2004/2005, según
se especifica en los Anexos I (seleccionados) y II (excluidos).

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante esta Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como dispo-
nen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común y el artículo 102 de la
Ley 1/2002, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

Mérida, a 18 de noviembre de 2004.

El Director General de Ordenación, Renovación y Centros,
MANUEL NIETO LEDO



D.O.E.—Número 145 14 Diciembre 2004 15071



15072 14 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 145



D.O.E.—Número 145 14 Diciembre 2004 15073



15074 14 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 145



D.O.E.—Número 145 14 Diciembre 2004 15075



15076 14 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 145



D.O.E.—Número 145 14 Diciembre 2004 15077



15078 14 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 145



D.O.E.—Número 145 14 Diciembre 2004 15079

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2004,
del Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se resuelve la concesión
de becas complementarias para la corrección
de desigualdades en el acceso a la educación
postobligatoria, previa a la Universidad.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 15 de julio de
2004 (D.O.E. nº 88, de 31 de julio), por la que se convocan becas
complementarias para la corrección de desigualdades en el acceso

a la educación postobligatoria, previa a la Universidad, a tenor de
lo dispuesto en su artículo 14, a propuesta de la Comisión Regio-
nal, y en uso de las atribuciones que tengo concedidas:

R E S U E L V O

Primero: Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo 1,
para la Modalidad A: Residencia.

Segundo: Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo II,
para la Modalidad AC: Residencia y Transporte de Fin de Semana.


